Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ORIGINAL NO 044/20í8
TOMADA DE PRECOS NO OO3'2018

Pelo presente ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTeçÃO Oe SERVTÇOS, que

fazem entre si, de um lado O MUNICípIO Og Tlo HUGO, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Venezuela, 285, inscrita no CNPJ sob o No

M.207.63810001-59, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. GILSO PAZ,

brasileiro, casado, residente e domiciliado na localidade de Linha Machado, lnterior,

nesta cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF n' 000.886.930-82, doravante

denominado de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa ABORGAMA DO

BRASIL LTDA, CNPJ No 05.462.74310009-54, estabelecida na Estrada Rincão dos

Pinheiros, s/no, Distrito de Passo Raso, CEP 95.840-000, no Município de

Triunfo/RS, representada por seu Representante legal, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, tem entre si, como justo e contratado o que segue,

conforme Tomada de Preços 0312018 e Contrato 04412018:

PRlllElRA: Pelo presente instrumento os aditantes, de comum acordo, resolvem,

conforme Clausula Segunda do Contrato original, renovar oor mais 06 (seis) meses

o presente Contrato, a contar de 29 de junho de 2021.

SEGUNDA - O valor referente aos serviços de coleta, transporte e tratamento dos

resíduos Biológicos, produzidos na Unidade Básica de Saúde do Município de Tio

Hugo/RS, será de R$ 1.1í3,78 (um mil cento e treze reais e setênta e oito

centavos) mensais, totalizando os 06 meses em R$ 6.682,68 (seis mil

seiscentos e oitenta e dois reais ê sessenta e oito centavos), conforme reajuste

do IPCA do período.

TERCEIRA - As demais cláusulas do contrato original e náo alteradas pelo presente

ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

;r
- das
I erras

Tio Hugo r RS Prefeifira *o." I

- dasI errasMunicipal
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em três

vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Tio Hugo/RS, 25 de Junho de 2021 .

ABORGAMA DO BRASIL LTDA
CONTRATADÂ